
Concejo Municipal 
'El Gobierno v la Administración de los Municipios están a cargo de los Gobiernos Municipales Autónomos y de igualjerarquía" Art. 200 C. PE. 

VISTO: 

RESOLUCION MUNICPAL No. 025/2005 

,á 19 de abril del 2005 

El Oficio de la Organización de Desarrollo Estratégico social Sostenible- ODES-Bolivia, 
dirigida a la Concejala Griselda Muñoz Colque, mediante la cual invita a participar de la V 
GIRA INTERNACIONAL DE CAPACITACION DE SARROLLO LOCAL EN BRASIL: 
"CONCRETANDO LAS METAS DEL MILENIO EN LAS CIUDADES" que se llevará a 
cabo en el Estado de Paraná, Republica Federal del Brasil, del 01 al 11 de mayo del año 
en curso. 

CONSIDERANDO: 

Qué, esta V gira internacional está dirigida específicamente a miembros del Honorable 
Congreso Nacional, Ministros y Vice-Ministros de Estado, Legisladores, Prefectos 
Municipales, alcaldes y Sub-Alcaldes, Concejales, Directores Nacionales y Municipales, 
Técnicos de Estado, representantes y Directivos de Organizaciones Gubernamentales y 
no gubernamentales y a Empresarios de todos los países que tengan interés en los 
diferentes temas a desarrollarse. 

POR TANTO: 

El Honorable Concejo Municipal en uso de sus legítimas atribuciones conferidas por Ley, 
y en sesión de fecha 19 de abril de 2005: 

RESUELVE 

Artículo Primero.- Se declara en Comisión Oficial del 30 de abril al 12 de mayo del año 
en curso y se aprueba el viaje de la Dra. Trifonia Griselda Muñoz Colque, para participar 
de la "V GIRA INTERNACIONAL DE CAPACITACION DE DESARROLLO LOCAL EN 
BRASIL: "CONCRETANDO LAS METAS DEL MILENIO EN LAS CIUDADES", que se 
llevará a cabo en el Estado de Paraná, República federal del Brasil, del 01 al 11 de mayo 
del año en curso. 

Artículo Segundo.- A través de la Dirección Administrativa del Concejo Municipal, 
procedase al pago de los pasajes de ida y vuelta, así como el pago de $us. 500.
(Quinientos 00/100 Dólares Americanos), necesarios para cubrir el costo de la inscripción. 

Artículo Tercero.- Se le otorga un viático de $us. 750.- (Setecientos cincuenta 00/100 
Dólares Americanos), por todo el tiempo que dure la capacitación, en aplicación a la 
Resolución Municipal No. 007/2001 de fecha 20 de enero del 2001, correspondiente a la 
primera categoría del Manual de Procedimientos para el pago y Rendición de Pasajes y 
Viáticos, punto 4.2 aprobado por Resolución Municipal No. 059/2001 de fecha 21 de 
agosto del 2001. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Telfs.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 3325126 • Casilla: 2729 • Santa Cruz- Bolivia 


